ESTADODE MATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

COMARCADECHAPADADOSGUIMARÃES
DIRETORIADO FORO

EDITAL Nº 4/2022-ChG.

O Excelentíssimo Senhor Juiz de Direito e Diretor do Foro, da
Comarca de Chapada dos Guimarães, Leonísio Salles de Abreu Júnior, no uso de
suas atribuições legais, e com fundamento no Provimento nº 30/2021-CM,
disponibilizado no Diário de Justiça Eletrônico nº 11.082, de 14/10/2021.

CONSIDERANDO a abertura do Processo Seletivo para
Credenciamento de Conciliadores para a Comarca de Chapada dos Guimarães,
instituído pelo Edital 2/2022-ChG;

CONSIDERANDO que de após a realização do teste seletivo,
que ocorreu em 19 de junho de 2022, deve ser publicado o gabarito preliminar para
conhecimento e recurso, na forma do item 15,1, "b" do Edital nº 2/2022-ChG.

1. Torna Público o gabarito preliminar para o teste seletivo para
Conciliador para a Comarca de Chapada dos Guimarães:

2. A questão de número 45, em revisão da prova e gabarito
preliminar por parte da Comissão de Avaliação foi devidamente anulada, por haver
mais de uma alternativa correta, sendo, que, desta forma, todos os candidatos
pontuam (15.3, edital de abertura).

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: L
eo

ní
si

o
S

al
le

s
de

 A
br

eu
 J

ún
io

r
P

ar
a

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 5

A
7D

9D
71

ESTADODE MATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

COMARCADECHAPADADOSGUIMARÃES
DIRETORIADO FORO

3. Na forma do item 15.1 "b" do Edital nº 2/2022-ChG, conceder o
prazo de 2 (dois) dias, a partir da publicação deste edital, para a interposição de
recurso contra o gabarito preliminar.

4. A interposição de recurso, deve se dar na forma do item 15.1
do Edital de abertura, no endereço eletrônico chapada.guimaraes@tjmt.jus.br, sob
pena de não conhecimento.

5. Transcorrido o prazo recursal, e o julgamento dos recursos
porventura interpostos, será publicado edital com gabarito oficial e classificação dos
candidatos aprovados.

Publique-se. Inclusive, afixando-se no átrio do fórum.

Chapada dos Guimarães, 20 de junho de 2022.

(Assinado Eletronicamente)
Leonísio Salles de Abreu Júnior

Juiz de Direito e Presidente da Comissão

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: L
eo

ní
si

o
S

al
le

s
de

 A
br

eu
 J

ún
io

r
P

ar
a

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 5

A
7D

9D
71